
 

 MENDOZA, 18 de setiembre de 2024 
 

 VISTO:  
 
 El trámite electrónico Nº 22890/24 caratulado: “Elisabeth Guerra S/ 

Solicitud aval para Masterclasse que dictará la Mtra. Kate Longo (EEUU) junto al Choir 
School of Newport County.”. 
 

 CONSIDERANDO:  
 
  Que se propone llevar a cabo una Masterclass sobre Dirección Coral en 

la Música del Siglo XX a cargo de la reconocida Mtra. Kate LONGO (EE.UU) y que 
disertará junto al Choir School of Newport County.  
 

 Que dicha actividad forma parte de la propuesta de vinculación con 
organismos artísticos de esta Casa de Estudios, en esta oportunidad con el Coro de Niños 
y Jóvenes que dirige la Prof. Ángela BURGOA OWEN y la articulación con la propuesta 

realizada por el Prof. Jerónimo MACHÍN del Taller de arreglos corales. 
 
 Que el mismo está destinado a estudiantes y docentes de todas las Carreras 

Musicales, especialmente de la Licenciatura en Dirección Coral y para aquellos estudiantes 
que cursen Canto Coral; como también para el Público en general interesado en la 

actividad coral. 
 
 Que se cuenta con el aval de la Dirección de Carreras Musicales y de la 

Secretarias Académica y de Extensión y Articulación Social. 
 
  Por ello y de acuerdo al marco normativo previsto por Ord. N° 1/23-CD, 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1°.- Otorgar Aval Académico para la realización de la “Masterclass sobre 
Dirección Coral en la Música del Siglo XXI” a cargo de la reconocida Mtra. Kate 

LONGO (EE.UU) junto al Choir School of Newport County, que se llevó a cabo el día 
VEINTICUATRO (24) de agosto de 2024 en la Sala Verde de la Nave UNCuyo, de acuerdo 
a los detalles mencionados en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 
 

RESOLUCIÓN Nº 451 
 

 
 
 
 



 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 451 

 


